F5-Menaxhimi i Performancés

Lidhur me punimin i - x

O Tt A Kostoja e specializuar dhe teknikat e menaxhimit

Seksioni A te kontabilitetit
1. Kostoja e bazuar nw aktivitete 1 - 20
2. Kosto e targetit 21 - 32
3. Kostoja e Ciklit jetsorw 33 - 48
4. Kontabiliteti i Xhiros 49 - 60
5. Kontabiliteti i mjedisit 61 - 72

Seksion i B Teknikat e vendimarrjes
1. Analiza e kosts relevante 73 - 92
2. Analiza e véllimit t& kostos sé fitimit 93 - 126
3. Faktorét kufizues 127 - 158
4. Vendimet e gmimeve 157 - 180
5. Béje dhe puno ose marrja e vendimeve tjera afatshkurte 181 - 200
6. Trajtimi i riskut dhe situatave t& pazakonshme gjaté vendimarrjes 200 - 234

Seksioni C Buxhetimi
1. Sistemet e buxhetimit 235 - 254
2. Tipet e buxhetit 255 - 276
3. Analiza kuantitative e buxhetimit 277 - 292
4. Aspektet e sjelljes gjate buxhetimit 293 - 302

S e k S [ on i D Kostoja Standarde dhe analiza e variancave
1. Buxhetimi dhe standardet e llogaritjes s& kostos 303 - 318
2. Peérzierja e materialit dhe dallimet e rendimenteve 319 - 330
3. Pérzierja e shitjes dhe dallimet e sasisé 331 - 344
4. Dallimet operative dhe planifikuese 345 - 364
5. Aspektet e sjelles sé kostos standarde 365 - 370

H - Sistemet e menaxhimit té performances,
Seksi O‘_n i E matja dhe kontrolli

1. Sistemi i informacionit t& menaxhimit s& performancés 371 - 384
2. Burimet e informacioneve té menaxhimit 385 - 404
3. Raportet e menaxhimit 405 - 414
4. Qéllimi i matjes s& performancés 415 - 438
5. Performanca e divizionit dhe transferimi i gmimit 439 - 460
6. Analiza e performancés né organizatat joprofitabile dhe sektorin publik 461 - 466
7. Rrethanat e jashtme dhe aspektet e sjelljes 467 - 474
Fletd formula 1 - 2
Fjalori 1 - 4
Treguesi 1 - 4

Totali i fageve 494




SYLLABUSI | DETAJUAR
A Kostot e specializuara dhe teknikat e menaxhimit té kontabilitetit

1. Kostot e bazuara n¢ aktivitete
2. Target kosto

3. Kostot e ciklit jetésor

4. Kontabiliteti i xhiros

5. Kontabiliteti i Mjedisit

B Teknikat e Vendimmarrjes

Analiza e kostos relevante

Kosto e analizés sé volumit té fitimit analizén

Faktoré kufizues

Vendimet e Cmimeve

Béje - apo - bleje vendime tjera afatshkurta

Ballafagimi me rrezikun dhe pasiguriné né vendimmarrje
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C Buxhetimi

1. Sistemet buxhetore

2. Llojet e buxhetit

3. Analiza sasiore e buxhetimit

4. Aspekte té sjelljes sé buxhetimit

D Kostot standarde dhe analizat e mospérputhjeve

1. Buxhetimi dhe kostot standarde

2. Pérzierja e materialeve dhe mospérputhjet e rendimenteve
3. Shitjet e pérziera dhe mospérputhjet sasiore

4. Mospérputhjet e Planifikimit dhe ato operacionale

5. Aspektet e sjelljes sé kosos standarde

E Sistemet e menaxhimit té performancés, matjes dhe kontrollit

Sistemet e informacionit t& menaxhimit té performancés

Burimet e informacionit t& menaxhimit

Raportet e Menaxhimit

Shtrirja e matjes sé performances

Divizioni performancés dhe transferimi i gmimit

Analiza e performancés né organizatat jo - fitimprurése dhe né& sektorin publik
Rrethanat e jashtme dhe aspektet e sjelljes
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